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KẾ HOẠCH 

Đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng đô thị  

kết hợp với dịch vụ 
 

Thực hiện Chương trình số 21-CTr/HU ngày 15-3-2021 của Ban Chấp 

hành Đảng bộ huyện thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XVI, nhiệm kỳ 2020-2025; Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai xây dựng kế 

hoạch đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng đô thị kết hợp với dịch vụ, cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đầu tư phát triển đô thị kết hợp với dịch vụ đảm bảo mỹ quan, văn 

minh, an toàn và vệ sinh môi trường gắn với hệ thống hạ tầng kỹ thuật đồng bộ; 

nhằm đáp ứng nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội; kết hợp phát triển đô thị tăng 

trưởng xanh, đô thị thông minh và ứng phó biến đổi khí hậu. Phấn đấu đến cuối 

năm 2025 Trung tâm huyện lỵ huyện Ia H’Drai đạt tiêu chí đô thị loại V. 

- Đầu tư xây dựng các công trình hạ tầng đô thị, Bệnh viện Đa khoa 

huyện, ... tại vị trí theo các Đồ án quy hoạch Trung tâm huyện đã được cấp thẩm 

quyền phê duyệt. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện các giải pháp đồng bộ trong phát triển hệ thống kết cấu hạ 

tầng đô thị kết hợp với dịch vụ, phát triển đô thị thông minh, đô thị tăng trưởng 

xanh và ứng phó biến đổi khí hậu theo các Đề án, Kế hoạch của Chính phủ(1).  

- Tiến hành rà soát, tập trung chỉnh trang, đầu tư, nâng cấp cơ sở hạ tầng 

đô thị hiện có, nhất là hạ tầng giao thông, hệ thống cấp, thoát nước, hệ thống 

chiếu sáng, gắn với đảm bảo vệ sinh môi trường, trật tự đô thị; quy hoạch quỹ 

đất để đầu tư xây dựng các khu công viên, cây xanh, các công trình phúc lợi xã 

hội; ưu tiên đầu tư xây dựng hoàn thiện hệ thống hạ tầng kỹ thuật đô thị trung 

tâm hành chính huyện.  

- Rà soát, điều chỉnh, bổ sung quy hoạch theo hướng mở rộng không gian 

đô thị; từ đó thu hút, đầu tư xây dựng các khu đô thị mới kết hợp với dịch vụ, 

trung tâm thương mại, các khu du lịch – đô thị sinh thái nghỉ dưỡng và các cụm 

công nghiệp - đô thị - dịch vụ… 

- Rà soát tiềm năng, lợi thế tại Trung tâm huyện và Trung tâm các xã để 

tạo ra hạt nhân phát triển và đầu tư, hình thành khu đô thị mới. 

                                                 
(1) Quyết định số 950/QĐ-TTg ngày 01/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển đô 

thị thông minh bền vững Việt Nam giai đoạn 2018-2025 và định hướng đến năm 2030; Quyết định số 84/QĐ-

TTg ngày 19 tháng 01 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch phát triển đô thị tăng 

trưởng xanh Việt Nam đến 2030. 



2 

 

- Huy động nguồn lực từ các thành phần kinh tế để đầu tư, chỉnh trang đô 

thị và phát triển đô thị mới. Thực hiện tốt công tác bồi thường, giải phóng mặt 

bằng, tái định cư, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án trọng điểm, các công 

trình hạ tầng tại khu trung tâm hành chính của huyện, các dự án thương mại, 

dịch vụ. 

- Tạo môi trường thuận lợi để thu hút đầu tư phát triển công nghiệp có 

trình độ công nghệ cao, thân thiện môi trường. Khuyến khích các doanh nghiệp 

địa phương đầu tư vào các cụm công nghiệp nhỏ được quy hoạch ở các huyện. 

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

1. Nhiệm vụ 

- Kêu gọi các nguồn vốn đầu tư xây dựng 31 công trình/dự án tại trung 

tâm hành chính huyện với tổng mức đầu tư là 249.295 triệu đồng; trong đó: 

+ Tiếp tục đầu tư 03 công trình đã thực hiện trong giai đoạn 2016-2020 

với tổng mức đầu tư 61.850 triệu đồng, nhu cầu kinh phí giai đoạn 2021-2025 là 

13.056 triệu đồng. 

+ Tiến hành khởi công mới 28 công trình, đã bố trí vốn lập hồ sơ, thủ tục 

133 triệu đồng, nhu cầu kinh phí giai đoạn 2021-2025 là 187.312 triệu đồng 

(trong đó đã bao gồm Triển khai lập, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt 

Chương trình phát triển đô thị huyện Ia H’Drai đạt tiêu chí đô thị loại V vào 

cuối năm 2025, kinh phí 416 triệu đồng). 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

 - Nguồn vốn thực hiện: của Trung ương, địa phương và các nguồn vốn 

hợp pháp khác. 

 - Về công tác giải phóng mặt bằng  

+ Nâng cao trách nhiệm và quyết liệt trong chỉ đạo, điều hành giải phóng 

mặt bằng cấp huyện. Tập trung công tác giải phóng mặt bằng cho các dự án 

trọng điểm, tích cực tháo gỡ khó khăn, giải quyết kịp thời các vướng mắc.  

+ Lập các dự án tạo quỹ đất phục vụ công tác kêu gọi, thu hút đầu tư, sớm 

bàn giao cho nhà đầu tư triển khai theo tiến độ đề ra.  

+ Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng, nâng cao trình độ năng lực của cán bộ, 

công chức trực tiếp thực hiện công tác di dời, bồi thường, giải phóng mặt bằng. 

2. Giải pháp chủ yếu 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng trên các phương tiện thông tin 

đại chúng để nâng cao nhận thức của cán bộ, nhân dân; tăng cường sự phối hợp 

giữa các cấp, các ngành với Mặt trận Tổ quốc và đoàn thể nhân dân nhằm tạo sự 

thống nhất về nhận thức và hành động, tạo sự đồng thuận trong xã hội để mọi 

người dân ủng hộ và chia sẻ trách nhiệm với Nhà nước trong đầu tư phát triển cơ 

sở hạ tầng. 

- Nâng cao chất lượng công tác lập, thực hiện và quản lý quy hoạch: Triển 

khai rà soát, đánh giá tình hình thực hiện các đồ án quy hoạch, sự phù hợp và 

khả thi giữa quy hoạch và nguồn lực thực hiện; nhận định khách quan các nhân 

tố tác động, tổng hợp, điều chỉnh kịp thời theo quy định; Tổ chức lập và công bố 
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quy chế quản lý quy hoạch, kiến trúc đô thị; thiết kế đô thị; quy hoạch chi tiết tỷ 

lệ 1/500 tại các khu vực cần thiết tạo động lực phát triển, khu vực thực hiện dự 

án phát triển đô thị, làm cơ sở để quản lý hoạt động xây dựng. 

- Tăng cường thu hút đầu tư, huy động tối đa và sử dụng có hiệu quả các 

nguồn vốn đầu tư phát triển hệ thống kết cấu hạ tầng: Tạo lập môi trường kinh 

doanh thuận lợi; tiếp tục đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính trong lĩnh vực 

thuế, phí, hải quan, tạo điều kiện thuận lợi để doanh nghiệp đầu tư phát triển sản 

xuất, tăng thu ngân sách để bổ sung nguồn thu cho đầu tư phát triển; Đẩy nhanh 

tiến độ các bước triển khai thực hiện các dự án đầu tư phát triển các khu đô thị 

trên địa bàn huyện, đặc biệt là các dự án đã có chủ trương khảo sát và lập quy 

hoạch chi tiết xây dựng. Tăng cường xã hội hóa để thu hút vốn đầu tư ngoài 

ngân sách đối với hạ tầng và các lĩnh vực có khả năng thu hút đầu tư. 

- Phân bổ vốn đầu tư ưu tiên, tập trung: Tiếp tục đổi mới trong phân cấp 

quản lý vốn đầu tư; Bố trí vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước theo hướng tập 

trung vào các công trình trọng điểm tại Trung tâm hành chính huyện hoàn thành 

trong giai đoạn 2021 - 2025. 

- Tăng cường cải cách hành chính; rà soát, kiện toàn tổ chức bộ máy và 

nguồn nhân lực: Tiếp tục thực hiện chương trình cải cách hành chính tạo điều 

kiện thuận lợi nhất cho mọi thành phần kinh tế phát triển kinh doanh, dịch vụ. 

Cụ thể hóa các quy định, chính sách của Trung ương áp dụng tại địa phương, 

các chính sách khuyến khích đầu tư; tạo điều kiện thuận lợi trong cấp giấy 

chứng nhận đầu tư, các thủ tục giao đất, cho thuê đất; Tập trung ưu tiên, giải 

quyết nhanh nhất thủ tục hành chính đối với các dự án trọng điểm, cấp bách để 

đẩy nhanh tiến độ trên cơ sở đảm bảo thực hiện đúng quy định của pháp luật.  

- Tăng cường kiểm tra, giám sát, đánh giá đầu tư: Nâng cao trách nhiệm 

của các cấp, các ngành trong việc tham mưu cho cấp ủy, chính quyền để thực 

hiện kiểm tra, giám sát và quản lý các dự án đầu tư kết cấu hạ tầng, đô thị có 

hiệu quả;  Tăng cường quản lý và giám sát chất lượng công trình và quản lý khai 

thác sử dụng sau đầu tư, thực hiện tốt việc duy tu bảo dưỡng, bảo trì công trình 

xây dựng để phát huy tính năng sử dụng, duy trì độ bền vững và đảm bảo kiến 

trúc cảnh quan môi trường; Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo, đánh giá giám 

sát đầu tư theo quy định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: 

- Hàng năm, tổ chức thực hiện rà soát các văn bản, quy định trong công 

tác quản lý đầu tư xây dựng, quản lý quy hoạch xây dựng và xử lý vi phạm trật 

tự xây dựng để tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện ban hành, điều chỉnh cho 

phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương và các quy định pháp luật hiện 

hành. 

- Tổ chức phổ biến, hướng dẫn các văn bản quy phạm pháp luật về xây 

dựng để các tổ chức, công dân thực hiện; đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục 

hành chính, giải quyết các thủ tục hành chính liên quan đến lĩnh vực đầu tư xây 

dựng. 
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- Tăng cường công tác quản lý quy hoạch xây dựng, kiểm soát chặt chẽ 

việc thực hiện quy hoạch, trật tự xây dựng trên địa bàn huyện. Hạn chế tối đa 

việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch, làm tốt công tác công bố công khai quy 

hoạch, tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền thực hiện quy hoạch; Tổng 

hợp báo cáo kết quả kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về trật 

tự xây dựng theo giấy phép xây dựng được cấp đối với các công trình trên địa 

bàn huyện. 

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện tổ chức rà soát các đồ án quy 

hoạch xây dựng đến thời hạn phải rà soát điều chỉnh theo quy định, báo cáo Ủy 

ban nhân dân tỉnh và Sở Xây dựng các trường hợp vượt thẩm quyền; đẩy mạnh 

công tác lập quy hoạch chi tiết, quy chế quản lý quy hoạch, kiến trúc đô thị làm 

cơ sở cho việc quản lý phát triển đô thị và quản lý trật tự xây dựng. Thực hiện 

nghiêm việc công bố, công khai các đồ án quy hoạch xây dựng đã được phê 

duyệt, đặc biệt là các đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng; đồng thời tổ chức cắm 

mốc giới tại thực địa theo quy định để người dân, tổ chức và doanh nghiệp biết, 

thực hiện và giám sát thực hiện theo quy hoạch. 

- Tham mưu thực hiện đầu tư xây dựng hệ thống hạ tầng đồng bộ, hoàn 

chỉnh bảo đảm kết nối đồng bộ; duy trì, nâng cấp hệ thống chiếu sáng đô thị trên 

các tuyên đường của đô thị; đầu tư, cải tạo nâng cấp các tuyến đường trục chính, 

các trục giao thông cửa ngõ, tạo điểm nhấn cho đô thị. Tiếp tục đôn đốc, tháo gỡ 

khó khăn, vướng mắc của các dự án đầu tư xây dựng, khu đô thị mới, khu dân 

cư và các dự án liên quan đến chỉnh trang đô thị, nhằm đẩy nhanh tiến độ xây 

dựng hệ thống hạ tầng. 

- Quản lý chặt chẽ quỹ đất, giao đất, thu hồi đất, cho thuê đất, chuyển mục 

đích sử dụng đất theo thẩm quyền, tạo quỹ đất cho mục tiêu phát triển kinh tế - 

xã hội của huyện.  

- Xây dựng các giải pháp nâng cao chất lượng báo cáo đánh giá tác động 

môi trường của các dự án; quản lý chặt chẽ việc cải tạo, phục hồi môi trường 

trong đầu tư phát triển; quản lý nguồn thải chất thải nguy hại tạo các tiền đề để 

phục hồi môi trường theo hướng bền vững trong phát triển kinh tế - xã hội, 

chỉnh trang, phát triển các khu đô thị kết hợp với dịch vụ.  

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thực hiện tốt công tác giải quyết đơn 

thư khiếu nại tố cáo đối với lĩnh vực tài nguyên và môi trường; chú trọng giải 

quyết kịp thời các kiến nghị của Nhân dân liên quan đến chỉnh trang phát triển 

đô thị. 

- Tăng cường kiểm tra, xử lý kịp thời các trường hợp lấn chiếm 

đất đai, sử dụng đất không đúng mục đích theo quy định của pháp luật. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tăng cường công tác kiểm tra, xử lý kịp 

thời những các trường hợp lắp đặt bảng biển quảng cáo không đúng quy định.  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tuyên truyền để nâng cao 

nhận thức của các tầng lớp Nhân dân chấp hành pháp luật về trật tự xây dựng. 
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Trong đó đặc biệt chú ý đến việc tuyên truyền ý thức của người dân đối với việc 

không làm ảnh hưởng đến môi trường và cảnh quan đô thị. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

- Căn cứ khả năng ngân sách địa phương hàng năm, phối hợp với các đơn 

vị liên quan tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện cân đối nguồn ngân sách để 

đảm bảo thực hiện kế hoạch.  

- Tăng cường huy động các nguồn lực tài chính từ ngân sách và xã hội 

hóa để đầu tư phát triển đô thị kết hợp với dịch vụ. 

- Tăng cường quản lý công tác thu ngân sách, chống thất thu ngân sách 

trong mọi lĩnh vực. Quản lý nguồn tăng thu theo quy định của Luật ngân sách 

nhà nước. Tiết kiệm chi thường xuyên để tăng chi đầu tư xây dựng cơ bản, chú 

trọng dành nguồn đầu tư cho công tác chỉnh trang và phát triển đô thị, gắn trách 

nhiệm thủ trưởng các đơn vị trong việc huy động, quản lý, sử dụng hiệu quả 

nguồn lực thực hiện chỉnh trang và phát triển đô thị. 

- Tăng cường công tác quản lý chi đầu tư, kiểm soát thanh toán vốn chặt 

chẽ, kịp thời, chống thất thoát lãng phí trong xây dựng cơ bản. 

 - Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các dự án theo quy định của 

Luật Đầu tư công và Nghị định số 84/2015/NĐ-CP ngày 30/9/2015 về giám sát 

và đánh giá đầu tư, báo cáo cụ thể các khó khăn, vướng mặc của các dự án, đề 

xuất phương án xử lý dứt điểm gắn với trách nhiệm cụ thể của từng cơ quan, 

đơn vị liên quan, nhằm đẩy nhanh tiến độ, sớm đưa dự án vào sử dụng. 

- Nâng cao chất lượng công tác thẩm định nguồn vốn, khả năng cân đối 

nguồn vốn, thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu các dự án sử dụng vốn ngân 

sách nhà nước; nâng cao chất lượng, tiến độ thẩm định các dự án vốn đầu tư 

ngoài ngân sách nhà nước. 

- Tập trung huy động các nguồn lực đầu tư và huy động xã hội hóa đầu tư 

thực hiện có hiệu quả Chương trình hành động triển khai thực hiện 03 lĩnh vực 

đột phá phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện. Tập trung bố trí vốn để 

đẩy nhanh tiến độ và hoàn thành các dự án trọng điểm, cần thiết, cấp bách làm 

cơ sở đẩy mạnh sự phát triển kinh tế - xã hội của huyện, có tính kết nối và lan 

tỏa; khai thác tối đa, sử dụng hiệu quả nguồn vốn của các thành phần kinh tế 

khác. Đối với các dự án vốn đầu tư ngoài ngân sách nhà nước: Tiếp tục tham 

mưu có hiệu quả chính sách hỗ trợ, ưu đãi đầu tư trên địa bàn huyện; Xây dựng 

danh mục dự án phát triển hạ tầng đô thị gắn với quy hoạch, kế hoạch phát triển 

đô thị của huyện phù hợp với định phướng phát triển kinh tế xã hội của huyện. 

4. Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi 

- Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn sâu sát, quyết liệt trong công tác thực 

hiện quản lý đất đai, quy hoạch kiến trúc, cấp phép xây dựng, quản lý trật tự xây 

dựng, chỉnh trang đô thị. Tập trung nguồn, lực giải phóng mặt bằng cho các dự 

án trọng điểm của huyện. 

- Tăng cường đôn đốc, chỉ đạo các bộ phận chuyên môn tổ chức tuyên 

truyền, vận động để người dân biết, chấp hành quy định của pháp luật trong hoạt 



6 

 

động xây dựng, phát triển đô thị; nâng cao ý thức, nhận thức của cộng đồng về 

chấp hành trật tự xây dựng; đảm bảo mọi hành vi vi phạm phải được phát hiện 

sớm và xử lý triệt để; ban hành kịp thời quyết định đình chỉ thi công xây dựng, 

áp dụng biện pháp ngăn chặn theo thẩm quyền; tổ chức thực hiện nghiêm việc 

cưỡng chế, phá dỡ công trình vi phạm theo quyết định cưỡng chế của cấp thẩm 

quyền theo quy định của pháp luật. 

- Hướng dẫn người dân thực hiện các thủ tục hành chính khi thực hiện 

hợp thửa, hợp khối (đất đai, quy hoạch - kiến trúc...) cũng như xây dựng công 

trình. Quan tâm thực hiện giải quyết đơn thư, phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố 

cáo thuộc phạm vi, trách nhiệm của Ủy ban nhân dân xã theo quy định.  

5. Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng huyện 

Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đầu tư các dự án/công trình tại trung 

tâm hành chính huyện theo đúng chức năng, nhiệm vụ được giao; giám sát, đôn 

đốc các nhà thầu thi công công trình thực hiện đúng tiến độ xây lắp, sớm hoàn 

thành nghiệm thu và đưa vào sử dụng các công trình tại trung tâm huyện. 

Căn cứ Kế hoạch này các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã xây 

dựng Kế hoạch cụ thể ở cơ quan, địa phương mình để triển khai tổ chức thực 

hiện. Hàng năm định kỳ tổng hợp kết quả thực hiện và báo cáo Ủy ban nhân dân 

huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) trước ngày 10 tháng 12 hàng năm để 

tổng hợp, lập báo cáo chung gửi Sở Xây dựng  theo dõi, nắm bắt tình hình và chỉ 

đạo thực hiện.  

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có các khó khăn vướng mắc, phát 

sinh đề nghị phản ánh về Phòng Kinh tế và Hạ tầng để tổng hợp, báo cáo Ủy ban 

nhân dân huyện xem xét, chỉ đạo./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Sở Xây dựng (B/c); 

- Thường trực Huyện Ủy (B/c);  

- Thường trực HĐND huyện (B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể CT-XH huyện; 

- UBND các xã; 

- Cổng thông tin điện tử huyện;  

- Lưu: VT-LT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Nhàng 

   



Phụ lục 

Đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng đô thị kết hợp với dịch vụ 

(Kèm theo Kế hoạch số:     /KH-UBND ngày    tháng     năm 2020 của IBND huyện Ia H'Drai) 

 
  

 
    

STT 
Danh mục dự án/công 

trình 

Địa 

điểm 

xây 

dựng 

Thời 

gian 

khởi 

công 

hoàn 

thành 

TMĐT  

Giai đoạn từ 

năm 2021 

đến năm 

2025 

Ghi chú 

Tổng số 

(tất cả các 

nguồn 

vốn) 

Trong 

đó: vốn 

NSĐP 
  

  Tổng     249.295 249.295 200.368   

I 
Công trình chuyển tiếp   

  61.850 61.850 13.056 
  

1 

Cầu Drai (thuộc Đường 

giao thông nối trung tâm 

hành chính huyện với 

đường tuần tra biên giới 

khu vực Hồ Le) 

Xã Ia 

Tơi 
2018- 37.750 37.750 1.770 

  

2 
Dự án chợ trung tâm 

huyện 

Xã Ia 

Tơi 
2020- 10.000 10.000 7.409 

  

3 
Dự án Mở rộng Quốc lộ 

14C (đoạn từ N2-N5)  

Xã Ia 

Tơi 
2020- 14.100 14.100 3.877 

  

II 
Công trình khởi công 

mới   
  187.445 187.445 187.312 

133 

1 

Sữa chữa trụ sở Mặt trận 

tổ quốc Việt Nam huyện 

Ia H'Drai 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 4.500 4.500 4.500 

  

2 

Sửa chữa trung tâm bồi 

dưỡng chính trị huyện Ia 

H’Drai 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 750 750 750 

  

3 

Nâng cấp, sửa chữa 

Trung tâm Văn hóa –Thể 

thao –Du lịch và Truyền 

thông 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 1.285 1.285 1.285 

  

4 
Công trình Đường 

ĐĐT33 (N64-N65) 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 1.628 1.628 1.628 

  

5 
Công trình Đường 

ĐĐT36 (N9-N66) 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 1.948 1.948 1.948 

  

6 
Công trình Đường 

ĐĐT37 (N7-N75) 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 5.608 5.608 5.608 

  

7 
Công trình Đường 

ĐĐT27 (N40-N53). 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 5.890 5.890 5.890 

  

8 
Công trình Đường 

ĐĐT32 (N55-N58) 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 5.643 5.643 5.643 

  

9 
Công trình Đường 

ĐĐT31 (N57-N54) 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 7.851 7.851 7.851 

  

10 
Công trình Đường 

ĐĐT30 (N52-N54) 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 3.808 3.808 3.808 

  

11 
Công trình Đường 

ĐĐT21 (N40-N30) 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 5.957 5.957 5.957 

  

12 
Công trình Đường 

ĐĐT20 (N39-N30) 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 4.230 4.230 4.230 
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13 
Công trình Đường 

ĐĐT22 (N32-N33) 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 1.968 1.968 1.968 

  

14 
Công trình Đường 

ĐĐT23 (N34-N35) 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 1.968 1.968 1.968 

  

15 
Công trình Đường 

ĐĐT24 (N37-N36) 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 1.968 1.968 1.968 

  

16 
Công trình Đường 

ĐĐT05 

Xã Ia 

Tơi 
  2.500 2.500 2.500 

  

17 

Mở rộng Quốc lộ 14C 

(Đoạn từ ĐĐT25 đến cầu 

Suối Đá) 

Xã Ia 

Tơi 

2021-

2025 
12.000 12.000 12.000 

  

18 
Bệnh viện đa khoa huyện 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 78.340 78.340 78.340 

  

19 

Cắm mốc giới phân lô 

đất ở các Đồ án quy 

hoạch chung, quy hoạch 

chi tiết tại trung tâm hành 

chính huyện 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 2.874 2.874 2.874 

  

20 
Công trình Đường 

ĐĐT37 (N7-N75) 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 5.608 5.608 5.608 

  

21 
Công trình Đường 

ĐĐT05 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 2.500 2.500 2.500 

  

22 

Đầu tư kết cấu hạ tầng 

quy hoạch phía Bắc trung 

tâm hành chính huyện 

Xã Ia 

Tơi 
2020- 9.440 9.440 9.307 

Đã bố trí 

lập HS 

133 

tr.dồng 

23 

Lập Quy hoạch chi tiết 

Khu dân cư phía Đông 

Trung tâm  - Hành chính 

thị trấn huyện lỵ, huyện 

Ia H'Drai, tỉnh Kon Tum 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 2.477 2.477 2.477 

  

24 

Lập Quy hoạch chi tiết 

Khu dân cư phía Bắc 

Trung tâm  - Hành chính 

thị trấn huyện lỵ, huyện 

Ia H'Drai, tỉnh Kon Tum 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 3.243 3.243 3.243 

  

25 

Cắm mốc giới thực địa 

Quy hoạch chi tiết Khu 

dân cư phía Đông Trung 

tâm  - Hành chính thị trấn 

huyện lỵ, huyện Ia 

H'Drai, tỉnh Kon Tum 

Xã Ia 

Tơi 
2022- 1.320 1.320 1.320 

  

26 

Cắm mốc giới thực địa 

Quy hoạch chi tiết Khu 

dân cư phía Đông Trung 

tâm  - Hành chính thị trấn 

huyện lỵ, huyện Ia 

H'Drai, tỉnh Kon Tum 

Xã Ia 

Tơi 
2022- 1.725 1.725 1.725 

  

27 

Đầu tư xây dựng công 

trình Nhà bia tưởng niệm 

liệt sỹ 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 10.000 10.000 10.000 

  

28 
Chương trình phát triển 

đô thị 

Xã Ia 

Tơi 
2021- 416 416 416 
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